
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
Processo Administrativo Nº 020/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA

Data de Publicação: 22/06/2021 17:26:21

22/06/2021 17:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 20 - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 -2021 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS.pdf 
foi removido pelo condutor do processo.
22/06/2021 17:26:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 20 - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 -2021 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS.pdf 
foi removido pelo condutor do processo.
22/06/2021 17:42:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 20 - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 -2021 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS.pdf 
foi removido pelo condutor do processo.
23/06/2021 09:39:51    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
23/06/2021 09:41:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
01/07/2021 15:42:54    CADASTRO DE PROPOSTA    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP03/07/2021 09:45:07    CADASTRO DE PROPOSTA    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA
05/07/2021 11:57:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
05/07/2021 12:05:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA
05/07/2021 12:07:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
05/07/2021 17:26:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP06/07/2021 10:38:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as) licitantes!
06/07/2021 10:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a etapa competitiva.
06/07/2021 10:38:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir da abertura da etapa competitiva, que será no modo de disputa ABERTO o tempo estimado para disputa dos itens será de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
06/07/2021 10:38:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o edital, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente 
sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
06/07/2021 10:38:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no edital, a etapa de lances será encerrada automaticamente.
06/07/2021 10:38:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberta a etapa competitiva.
06/07/2021 10:39:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) licitantes podem iniciar seus lances.
06/07/2021 10:56:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que o participante 99 se manifeste no chat em relação ao valor da proposta
06/07/2021 11:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que o representante da empresa AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA se manifeste no chat em relação ao valor da 
sua proposta.
06/07/2021 11:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos a fase de negociação do lote 01 
06/07/2021 11:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos a fase de negociação do lote 01 
06/07/2021 11:06:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos que o representante da empresa vencedora da etapa de lances do lote 01 a empresa REAUTO SERVIÇOS E 
COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP, se manifeste no chat sobre a possibilidade de ofertar uma contraproposta.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



06/07/2021 11:07:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se é possível melhorar sua oferta, desde que não torne o lote inexequível.
06/07/2021 11:08:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação do representante da empresa AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, esta claro que houve erro ao 
digitar sua proposta.
06/07/2021 11:11:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta será desclassificada e iremos retroagir o lote 02 para que o lote possa atender ao principio da competitividade.
06/07/2021 11:14:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificamos que o valor ofertado no lote 02 da empresa AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA também está errado.
06/07/2021 11:20:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos avançar a fase dos lotes e retroagir o lote 02 para disputa
06/07/2021 11:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizamos a etapa de lances do lote 02
06/07/2021 11:36:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos agora a fase negociação
06/07/2021 11:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos que o representante da empresa vencedora da etapa de lances do lote 02 a empresa REAUTO SERVIÇOS E 
COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP, se manifeste no chat sobre a possibilidade de ofertar uma contraproposta.
06/07/2021 11:45:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos a fase de habilitação
06/07/2021 12:09:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após verificação aos documentos de habilitação da empresa REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS 
LTDA - EPP – CNPJ: 21.1428.41/0001-03, verificamos que a mesma não atendeu a seguinte exigência do edital:
06/07/2021 12:09:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
7.2.3 Qualificação Técnica:
b) Licença emitida pelo órgão ambiental competente. (ARMAZENAMENTO DE SUBSTÂNCIAS PERIGOSAS - Armazenamento, 
manuseio e envase de produtos derivados de petróleo - óleo lubrificante, solventes, querosene e similares, Etc... - LEI Nº 14.249, DE 
17 DE DEZEMBRO DE 2010).

06/07/2021 12:09:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim passou–se o seguinte julgamento: 
06/07/2021 12:09:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
INABILITADA dos lotes nº 01 e 02. 
06/07/2021 12:10:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos analisar os documentos de habilitação da empresa subsequente por ordem de classificação.
06/07/2021 12:58:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após verificação aos documentos de habilitação da empresa BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA - EPP – CNPJ: 
09.239.373/0001-94, passou–se o seguinte julgamento:
06/07/2021 12:58:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
HABILITADA E VENCEDORA dos lotes nº 01 e 02.
06/07/2021 13:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude da negociação de contraproposta em função dos lances, solicitamos ao licitante vencedor final que apresente a proposta 
READEQUADA.
06/07/2021 13:03:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta READEQUADA deve ser inserido na ABA DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.
06/07/2021 13:03:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de recurso conforme estipulado no sistema, para manifestar a intenção de recurso.
06/07/2021 13:16:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Houve intenção de recurso
06/07/2021 13:16:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica facultado a empresa que manifestou a intenção do recurso juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias corridos. Os interessados 
ficam, desde logo, intimados a apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do 
recorrente, conforme prevê o art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520, de 17/07/2002
06/07/2021 13:16:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os memoriais de recurso e de contrarrazões poderão ser encaminhados por meio do SISTEMA ELETRÔNICO - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS – BNC https://bnccompras.com/Home/Login.
06/07/2021 13:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como mais nada há a tratar, o pregoeiro declara encerrada a sessão.

2 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA  035 09.239.373/0001-94 14,50 25,00 Não

2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  059 01.838.829/0001-20 15,00 15,00 Sim

3 AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA  007 29.847.491/0001-92 14,50 14,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - EPP

 040 21.142.841/0001-03 15,00 26,10 Sim

INABILITADOS

22/06/2021 17:26:21    PUBLICADO    

23/06/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/07/2021 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/07/2021 10:38:50    LANCE    AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 007) 14,50

06/07/2021 10:38:50    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 14,50

06/07/2021 10:38:50    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

15,00

06/07/2021 10:38:50    LANCE    PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 059) 15,00

06/07/2021 10:38:50    DISPUTA    

06/07/2021 10:39:58    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 16,00

06/07/2021 10:40:07    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

16,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 25,00

Marca: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL

12/07/2021 09:22:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
12/07/2021 09:25:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O representante da empresa REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP se manifestou para 
apresentar recurso, porém não consta no sistema os memoriais de recurso.
12/07/2021 09:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim fica mantido o resultado de julgamento de habilitação.
12/07/2021 09:29:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a homologação do resultado da licitação, convocaremos a licitante classificada para assinar a ata de Registro de preço e 
posteriormente o contrato (por e-mail), no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contado da data do recebimento do documento oficial de 
convocação.
12/07/2021 09:30:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo a que se refere a convocação poderá ser prorrogado, uma única vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado 
e aceito pela Secretaria Municipal de Educação.
12/07/2021 09:30:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documento ou apresentar 
documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar 
na execução do contrato comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a 
Administração Pública, pelo prazo de até 5 anos, sem prejuízo da aplicação da multa prevista no edital.

3 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



06/07/2021 10:40:21    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 17,00

06/07/2021 10:40:30    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

17,20

06/07/2021 10:40:42    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 18,00

06/07/2021 10:40:50    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

19,00

06/07/2021 10:40:56    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 20,00

06/07/2021 10:41:02    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

21,50

06/07/2021 10:41:10    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 22,00

06/07/2021 10:41:16    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

22,10

06/07/2021 10:41:38    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 25,00

06/07/2021 10:41:44    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 040)

26,10

06/07/2021 10:48:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP
06/07/2021 10:48:50    NEGOCIAÇÃO    

06/07/2021 11:11:24    MENSAGEM    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 
- EPP (PARTICIPANTE 040)SR. PREGOEIRO, CONSIDERANDO O VALOR ESTIMADO OS CUSTOS BEM COMO SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
JA ESTÃO COM DESCONTOS SUPER AGRADÁVEL, MAS PARA MELHORAR O LOTE 2 VOU OFERTAR UMA CONTRA 
PROPOSTA ABAIXO DA MINHA ENTRADA PARA REGISTRAR NEGOCIAÇÃO. CONCORDA? IREI OFERTAR MAIS 2% DE 
DESCONTO ASSIM FEICHAREMOS OS LOTES COM VALORES SUPER ATRATIVOS PARA O MUNÍCIPIO.
06/07/2021 11:20:28    HABILITAÇÃO    

06/07/2021 12:10:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Após verificação aos documentos 
de habilitação da empresa REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP – CNPJ: 21.1428.41/0001
-03, verificamos que a mesma não atendeu a seguinte exigência do edital:
7.2.3 Qualificação Técnica:
b) Licença emitida pelo órgão ambiental competente. (ARMAZENAMENTO DE SUBSTÂNCIAS PERIGOSAS - Armazenamento, 
manuseio e envase de produtos derivados de petróleo - óleo lubrificante, solventes, querosene e similares, Etc... - LEI Nº 14.249, DE 
17 DE DEZEMBRO DE 2010).

06/07/2021 12:10:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA
06/07/2021 13:04:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/07/2021 13:12:29    RECURSO MANIFESTADO    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - EPPSr, pregoeiro , em conhecimento e avaliação da nossa inabilitação informa que a mesma esta indevida, pois mandamos sim o 
documento no qual julgou a empresa como inabilitada, documento de dispensa de outorga valido em nosso estados, quanto a 
empresa detentora da habilitação em questão, questiono ainda que a empresa e EPP, conforme pede no edital declarações e 
certidão simplificada e esta ausente, proposta de preços falta valores homem hora ( 6.1.c1), alvará ambiental valido 09/04/21. 
06/07/2021 13:14:01    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

06/07/2021 13:19:46    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

06/07/2021 13:20:07    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

10/07/2021 00:00:03    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2021 09:30:32    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 27,00

Marca: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL

4 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA  049 09.239.373/0001-94 5,00 27,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA  099 29.847.491/0001-92 139,50 139,50 Sim

PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  002 01.838.829/0001-20 130,00 130,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - EPP

 085 21.142.841/0001-03 15,00 28,00 Sim

INABILITADOS

22/06/2021 17:26:21    PUBLICADO    

23/06/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/07/2021 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/07/2021 10:49:26    DISPUTA    

06/07/2021 10:49:26    LANCE    AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 099) 139,50

06/07/2021 10:49:26    LANCE    PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 002) 130,00

06/07/2021 10:49:26    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 085)

15,00

06/07/2021 10:49:26    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,00

06/07/2021 10:51:53    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 049) 25,00

06/07/2021 10:53:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: Prezado, o valor ofertado esta correto ?
06/07/2021 10:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: Lembrando que o valor a ser ofertado deve ser em % (porcetagem )
06/07/2021 10:54:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: *porcentagem
06/07/2021 10:56:07    MENSAGEM    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 
- EPP (PARTICIPANTE 085)SR. PREGOEIRO, O LANCE PODE SER REVISTO? OU O MESMO É CONSIDERADO INABILITADO POR ERRO DE DIGITAÇÃO 
REFERENTE AO LOTE ONDE OFERTOU O LANCE?
06/07/2021 10:57:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta inicial não tem como ser retificado, se caso estiver errado o mesmo será desclassificado
06/07/2021 10:58:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: O valor está correto ?
06/07/2021 10:59:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
06/07/2021 10:59:26    NEGOCIAÇÃO    

06/07/2021 11:20:28    HABILITAÇÃO    

06/07/2021 11:21:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA inabilitado. Motivo: Ofertou valor inicial da proposta errado, o mesmo não se 
manifestou no chat.
06/07/2021 11:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
06/07/2021 11:22:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA inabilitado. Motivo: Ofertou valor inicial da proposta errado, o mesmo não se manifestou no 
chat.
06/07/2021 11:22:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA
06/07/2021 11:22:55    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA reabilitado. Motivo: Retroação de disputa.

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



06/07/2021 11:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
06/07/2021 11:22:55    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA reabilitado. Motivo: Retroação de disputa.
06/07/2021 11:22:55    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/07/2021 11:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Não houve disputa do lote, devido ao erro da proposta inicial dos licitantes.
06/07/2021 11:23:03    DISPUTA    

06/07/2021 11:23:19    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 085)

26,10

06/07/2021 11:23:54    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTO EXPERT CENTRO AUTOMOTIVO LTDA desclassificado. Motivo: Valor inicial ofertado errado.
06/07/2021 11:23:55    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 049) 26,00

06/07/2021 11:24:01    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA desclassificado. Motivo: Valor inicial ofertado errado.
06/07/2021 11:29:23    LANCE    BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 049) 27,00

06/07/2021 11:29:32    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 085)

27,10

06/07/2021 11:33:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP
06/07/2021 11:33:04    NEGOCIAÇÃO    

06/07/2021 11:39:09    MENSAGEM    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 
- EPP (PARTICIPANTE 085)SR. PREGOEIRO, OFERTAMOS UMA CONTRAPROPOSTA COM POSSIBILIDADE DE 28% PARA ATENDER O MUNICÍPIO.
06/07/2021 11:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 085: Peço que faça a alteração da contraproposta no sistema
06/07/2021 11:43:33    MENSAGEM    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 
- EPP (PARTICIPANTE 085)POR FAVOR, SOLICITO A LIBERAÇÃO PARA FAZER A CONTRAPROPOSTA.
06/07/2021 11:44:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A alteração é feita ai na sua interface 
06/07/2021 11:44:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se não estiver conseguindo peço que entre em contato com o suporte para que possa lhe orientar 
06/07/2021 11:44:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
o suporte da BNC
06/07/2021 11:45:53    LANCE    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 
EPP (PARTICIPANTE 085)

28,00

06/07/2021 11:46:38    HABILITAÇÃO    

06/07/2021 11:46:49    MENSAGEM    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 
- EPP (PARTICIPANTE 085)SR. PREGOEIRO, A ALTERAÇÃO FOI FEITA.
06/07/2021 11:46:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok 
06/07/2021 12:10:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Após verificação aos documentos 
de habilitação da empresa REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - EPP – CNPJ: 21.1428.41/0001
-03, verificamos que a mesma não atendeu a seguinte exigência do edital:
7.2.3 Qualificação Técnica:
b) Licença emitida pelo órgão ambiental competente. (ARMAZENAMENTO DE SUBSTÂNCIAS PERIGOSAS - Armazenamento, 
manuseio e envase de produtos derivados de petróleo - óleo lubrificante, solventes, querosene e similares, Etc... - LEI Nº 14.249, DE 
17 DE DEZEMBRO DE 2010).

06/07/2021 12:10:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BATALHA AUTO SERVICE PEÇAS E PNEUS LTDA
06/07/2021 13:04:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

6 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE



06/07/2021 13:12:36    RECURSO MANIFESTADO    REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - EPPSr, pregoeiro , em conhecimento e avaliação da nossa inabilitação informa que a mesma esta indevida, pois mandamos sim o 
documento no qual julgou a empresa como inabilitada, documento de dispensa de outorga valido em nosso estados, quanto a 
empresa detentora da habilitação em questão, questiono ainda que a empresa e EPP, conforme pede no edital declarações e 
certidão simplificada e esta ausente, proposta de preços falta valores homem hora ( 6.1.c1), alvará ambiental valido 09/04/21. 
06/07/2021 13:14:01    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

06/07/2021 13:17:53    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

06/07/2021 13:20:07    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

10/07/2021 00:00:02    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2021 09:30:32    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SONIA ALMEIDA DE LIMA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS 

7 de 7Gerado em: 12/07/2021 09:30:33

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
PALMARES-PE


